交通运输部公路科学研究院
                           交路桥字〔2017〕5 号

关于召开首届道路交通标志技术创新

论坛的通知

各有关单位：

    随着公路交通出行的需求日益增长，保障出行安全与提高出行

效率成为交通管理主要任务，科学合理的设置道路交通标志具有重

要意义。目前，交通运输部正大力开展交通标志、标线相关标准研

究工作及在用设施的评价与完善工程。如：国家标准《道路交通标

志和标线 第 2部分：道路交通标志》（GB 5768.2），行业标准《内

部照明标志》（JT/T750）、《公路交通标志和标线设置规范》（JTG

D82-2009）正处于修编之中。中国国家公路网相关交通标志调整工

程以及公路网指路标志设置质量监督抽查工作即将开始。为响应交

通工作会议的精神，着力完善交通运输基础设施网络，着力提升运

输服务品质，促进我国相关领域技术水平，经研究，我院定于 2017

年 3 月举办“首届道路交通标志技术创新论坛”。届时邀请国内外

相关领域权威专家讲解国际最新研究成果、前沿技术，现将相关事

项通知如下：

- 1 -

一、会议主题：创新引领  平安出行

二、会议时间与地点

1.时间:2017 年 3 月 23-24 日 （22 日报到）

2.地点: 南京曙光国际大酒店

  地址: 江苏省南京鼓楼区龙蟠路 107 号近中央北路

       电话:  025-68888888

三、会议主要报告专家

1.交通运输部公路局养护保通处处长  王松波

2.公安部交通管理科学研究所所长  王长君

3.同济大学交通运输学院院长  陆键

4.香港尚行有限公司董事 邝子宪

5.北京交科公路勘察设计研究院副院长 刘会学

6.中瑞交通安全研究中心总监 陈超卓

7. 德州农工大学土木工程系教授 吉恩 霍金斯

8.德国联邦公路研究所（Bast）/欧洲标准化委员会 Group3

主席 桑德拉·雅可比

9.交通运输部公路科学研究院 研究员 姜明

10.韩国建设技术研究院（KICT）博士 尹德根

11.北京工业大学教授 赵晓华

12.台湾逢甲大学教授 徐耀赐

13.南京林业大学汽车与交通工程学院 兼职教授/南京赛康交

通安全科技股份有限公司董事长 刘干

- 2 -

四、参会人员

1.各省、自治区、直辖市交通运输厅（局、委）、公路局、

高速公路管理局（公司）、市政工程管理局、工程建设指挥部等

相关方面的领导负责人;

2.各省、自治区、直辖市公安交通管理方面的领导负责人;

3.道路规划、设计、施工、科研、监理、检测、质量监督、

维修养护、运营管理部门及高等院校的科研人员、管理人员；

4.各省、市、自治区公路科研单位、设计单位、施工单位、

监理单位、质量监督站、养护、维修公司工程技术人员；

5.公路养护专用材料、专用产品生产企业的专业技术人员、

管理人员等；

6.各地方行业协会、学会成员。

五、参会费用

参会代表每人交纳会议 培训费、资料费等共计 1800 元。会

议期间食宿统一安排，费用自理。

六、会议组织

主办单位: 交通运输部公路科学研究院

    协办单位: 南京赛康交通安全科技股份有限公司

    支持单位: 江苏省公路学会

             中国道路交通安全协会

         中关村中科公路养护产业技术创新联盟

    特邀单位:公安部交通管理科学研究所

              同济大学

- 3 -

支持媒体:中国交通报

承办单位:北京公科桥梁技术有限公司

         北京神州奋腾科技中心

七、联系方式

联系电话：010-82463198  82419878

邮    箱：jtbglypx@163.com

传    真：010-82419878

联系人：张红丽 18601995562

交通运输部公路科学研究院

                                2017 年 1 月 10 日

- 4 -